
در نظر دارد تعداد چهار دستگاه تراکتور با مشخصات ذیل را از طریق مزایده به فروش برساند. 
لذا متقاضیان محترم جهت بازدید و تحویل اسناد حداکثر ظرف مدت هفت  روز از تاریخ انتشار 
جهت  و  فریمان  وباغات  کشاورزي  جاده سد شرکت  کیلومتر 7  آدرس  به  بازدید  جهت  آگهی 

دریافت و تحویـــل اسـناد به واحـد بازرگانــی 
 کارخانــه قنــد فریمــان مراجعـــه فرماینـــد. 
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                و 09356995165

شرکت تولیدي و صنعتی ثابت خراسان (سهامی عام ) 

1- سپرده شرکت در مزایده مبلغ 500.000.000 ریال بابت هر دستگاه  
2- شرکت در مزایده براي یک یا کل ادوات مجاز می باشد. 

3- تاریخ توزیع اوراق و بازدید  وتحویل اسناد شرکت درمزایده از مورخ  5/22 لغایت   05/26 می باشند. 
4- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مزایده می باشد. 

530926- شرکت در رد یا قبول پیشنهادات واصله مختار است .  

شرایط شرکت در مزایده : 

3بین الملل یک شنبه  22 مرداد 1402 .  شماره 21282
26 محرم  1445  .  13 آگوست     2023

پیشخوان بین الملل

نشریه نیوزویک با تیتر 
ــن در صندوق  ــرای »اوک
رای« سعی دارد به این 
ــواب دهــد که  ــوال ج س
سال  انتخابات  نتایج 
2024 ایالات متحده، 
ــرف بــرنــده  چــگــونــه طـ
جنگ اوکـــرایـــن و نیز 

نقش جهانی ایالات متحده را تعیین خواهد کرد.
نیوزویک می‌نویسد،حمایت از کی یف یک موضوع 
کلیدی در انتخابات 2024 خواهد بود. نتیجه 
انتخابات، سیاست خارجی ایالات متحده را برای 
سال‌های آینده شکل خواهد داد و می‌تواند تعیین 

کند که چه کسی در جنگ پیروز می‌شود.

قاب بین الملل

خبر متفاوت 

چهره روز 

آفریقا

تحلیل رسانه ها

نمای روز 

تحلیل روز 

شلیک تمرینی با سامانه ضدزره پیروز که مقاومت 
اسلامی لبنان از آن به عنوان ثارا... یاد می‌کند... 
محصول وزارت دفاع کشورمان با دو تیر موشک 
دهلاویه در نهایت برد خود )بالای 5 هزار متر( 
آزمایش شد. این آزمایش موشکی همزمان با 
فلسطین  شمال  در  صهیونیست‌ها  تحرکات 
اشغالی، پیامی آشکار و روشن به آن‌هاست که 
سامانه‌های دفاعی زره‌پوش‌های آن‌ها در برابر 
تسلیحات پیشرفته و دقیق مقاومت هیچ حرفی 

برای گفتن ندارد./کانال اخبار سوریه

جنگ در کابینه تل آویو!

دکتر سیدرضی عمادی-اختلافات درون کابینه 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
در حوزه امنیتی تشدید شده و به موضع گیری علنی 
وزیــران کابینه علیه هم رسیده است.9 ماه از آغاز 
به کار کابینه نتانیاهو در اراضی اشغالی می‌گذرد. 
در این مدت، به صورت هفتگی تظاهرات گسترده 
مردمی علیه کابینه وی برگزار شد.نارضایتی مردم 
ناشی از افراط گرایی، نژادپرستی، قدرت طلبی 
دیکتاتورمآبانه و نادیده گرفتن اصل تفکیک قدرت 
توسط کابینه نتانیاهوست. تظاهرات و نارضایتی 
مردمی، شکنندگی و فشار شدید علیه کابینه را در 
پی داشته است.با این حال، کابینه نتانیاهو در درون 
خود نیز با مشکلات جدی مواجه است. از جمله این 
مشکلات نبود انسجام و وجود شکاف در درون کابینه 
است.پیش از این، وزیر جنگ کابینه مخالفت خود 
را با طرح اصلاح قضایی اعلام کرده بود که سبب 
شد نتانیاهو وی را برکنار کند، اما درنهایت با فشار 
گسترده مردمی و فشار نیروهای نظامی مجبور 
شد از تصمیم خود در برکناری »یوآف گالانت« وزیر 
جنگ رژیم صهیونیستی عقب نشینی کند.اکنون 
نشانه جدیدی از اختلاف جدی در کابینه نتانیاهو 
آشکار شده است.یو آف گالانت، وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی در پیام شدیداللحنی به »ایتمار بن 
گویر« وزیر امنیت داخلی این رژیم، مخالفت خود را با 
تاسیس »گارد ملی« به عنوان یک اداره جدا از پلیس 
رژیم صهیونیستی اعلام کرد.شبکه 12 تلویزیون 
رژیم صهیونیستی اعلام کرد: »یو آف گالانت، وزیر 
جنگ این رژیم در نامه خود به ایتمار بن گویر، وزیر 
امنیت داخلی رژیم صهیونیستی تاکید کرد، تاسیس 
دستگاه امنیتی جدید موجب مشکلات زیــادی 
می‌شود و نظام امنیتی را از بین می‌برد و هیچ جایی 
برای شبه نظامیان ویژه در اسرائیل وجود ندارد.« 
بن گویر در پاسخ به پیام وی گفت: »وزیــر گالانت 
عادت زشت ارسال پیام به رسانه‌ها را ارتقا می دهد 
و به دفتر ما پیام می‌فرستد. ما هنوز پیام گالانت را 
که در رسانه‌ها منتشر شده است، دریافت نکرده‌ایم. 
در حقیقت کمیته هنوز پیشنهادهای خود را مطرح 
نکرده است، اما ما به گالانت پیشنهاد می‌دهیم،وارد 
مسائلی نشود که به او ربط ندارد.« بن گویر افزود:»با 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
برای تاسیس »گارد ملی« به توافق رسیده ام و تنها 
ــاره چگونگی فعالیت این گارد  من و نتانیاهو درب
تصمیم خواهیم گرفت؛ نه وزیر گالانت.« اختلاف 
میان گالانت و بن گویر فقط به موضوع تاسیس 
گارد ملی مربوط نمی‌شود، بلکه پیش از این نیز دو 
طرف درباره پیگرد شهرک نشینان دچار اختلاف 
شده بودند.بن گویر معتقد بود،گالانت به جای 
فلسطینی‌ها، شهرک‌نشینان را تحت پیگرد قرار می 
دهد، اما گالانت در مقابل بیان کرده بود، شهرک 
نشینان افراطی که هرج و مرج ایجاد می‌کنند، 
از حامیان بن گویر هستند و باید تحت پیگرد قرار 
گیرند.بر همین اساس، بن گویر در اختلاف جدید 
با گالانت نیز به اختلافات پیشین اشاره کرد و گفت: 
»ما از گالانت که برای کارشکنی در اصلاحات قانونی 
تلاش می کند و به پیگرد شهرک نشینان می‌پردازد، 
می‌خواهیم در امور گارد ملی مداخله نکند.« نکته 
پایانی این که،اختلاف درباره تاسیس گارد ملی تنها 
بین گالانت و بن گویر نیست، بلکه برخی از مسئولان 
عالی رتبه ارتش رژیم صهیونیستی نیز اعلام کردند 
تاسیس چنین اداره‌ای که به صورت مستقیم وابسته 
به ایتمار بن گویر باشد یک فاجعه و ضرر بزرگ برای 

امنیت این رژیم است.

کامیار-در شرایطی که تحرکات نظامی ضد 
روســی آمریکا و متحدانش در قطب شمال 
ادامه دارد، بازدید میدانی وزیر دفاع روسیه 
از ناوگان این کشور در قطب شمال خبرساز 

شده اســت.وزارت دفاع روسیه با انتشار یک 
بیانیه خبر داد،سرگئی شویگو از ناوگان روسیه 
در قطب شمال دیــدن کــرد. ایــن وزارتخانه 
ــاره به زمــان دقیق بازدید میدانی  بــدون اش

شویگو از ناوگان قطب شمال اعلام کرد که 
یک دسته از کشتی‌های جنگی روسیه شامل 
ناوشکن »کولاکوف« به قطب شمال رفتند. به 
روایت وزارت دفاع روسیه، شویگو از زیرساخت 
ــان روســیــه در قطب شــمــال و  ــاوگ نظامی ن
همچنین »آمادگی آن برای اقدامات به منظور 
حفاظت و دفــاع از تاسیسات حیاتی خود« 
بازدید کرد. جنگنده‌های رهگیر »میگ ۳۱« 
نیز دفاع هوایی، شناسایی هوایی و پوشش و 
عملیات نیروها در منطقه قطب شمال را انجام 
ــد. اقدامات خبرساز وزیــر دفــاع روسیه  دادن
در بازدید میدانی از تاسیسات نظامی این 
کشور در قطب شمال در واکنش به تشدید 
تحرکات نظامی آمریکا و متحدان غربی آن در 
شمالگان صورت گرفته است. روسیه، آمریکا، 
کانادا، فنلاند، نروژ، ایسلند، سوئد و دانمارک، 
هشت کشور مجاور قطب شمال هستند. اوایل 
خرداد بود که »آنتونی بلینکن«، وزیر خارجه 
آمریکا اعلام کرد، واشنگتن قصد دارد در سال 
جاری میلادی دفتری دیپلماتیک را در حوزه 
قطب شمال در شهر ترومسو در شمال نروژ 
افتتاح کند.به دنبال جنگ اوکراین، همکاری 

شمال  قطب  مــجــاور  غربی  کشورهای  بین 
با مسکو در »شـــورای قطب شمال« متوقف 
شده ؛ این شورا در سال ۱۹۹۶ با هدف بحث 
دربــاره مسائل مرتبط با منطقه قطب شمال 
تاسیس شده است.همزمان با تشدید تنش‌ها 
بین غرب و روسیه بر سر اوکراین، تحرکات 
نظامی آمریکا و برخی کشورهای عضو ناتو 
در قطب شمال و آب‌هــای شمالگان تشدید 
شــده اســت. آذر ســال گذشته بــود که »ینس 
استولتنبرگ« دبیرکل ناتو گفت،ناتو حضور 
خود را در دریاهای بالتیک و شمال دو برابر 
طولانی‌ترین  است.درمقابل،روسیه  کــرده 
خط ساحلی قطب شمال را دارد و سال‌ها زمان 
صرف بازسازی پایگاه‌های نظامی و استقرار 
نیروهای بیشتر در منطقه کرده است. روسیه 
همچنین کشتی‌هایی با قابلیت حمل سلاح 
اتمی در آن جا نگهداری می‌کند.  قطب شمال 
با تــداوم رونــد آب‌ شدن یخ‌های این ناحیه و 
گشایش مسیرهای دریانوردی جدید در آن، 
اهمیت استراتژیک بیشتری پیدا کرده است و 
کشورهای دیگر را برای بهره برداری از منابع 

طبیعی دست نخورده خود، جذب می‌کند.

خسارت های گسترده آتش سوزی در هاوایی 
آمریکا.تاکنون دست کم 55 نفر در اثر این آتش 
سوزی مهیب و بی سابقه کشته شده اند./ رویترز

حــزب کارگر، حــزب حاکم کره‌شمالی از مردم 
خواست در هنگام سیل مواظب عکس کیم جونگ 
اون باشند! به گفته این حزب، تعدادی سرباز و 
داوطلب بــرای نجات عکس رهبر کره‌شمالی و 
پــدر او، در مناطق عمومی به حالت آماده‌باش 
درآمده‌اند.این هشدارها در آستانه نزدیک شدن 

توفان خانون به کره‌شمالی صادر شده است.

»ویلیام لای« معاون رئیس‌جمهور 
ــالات متحده  ــ تــایــوان عـــازم ای
می‌شود؛ سفری که چین آن را 
محکوم کرده و مقام‌های تایوانی 
نگران اند، این سفر سبب فعالیت 
نظامی بیشتر چین حول این جزیره شود.لای، نامزد 
پیشرو انتخابات ریاست‌جمهوری تایوان که قرار است 
ژانویه سال آینده برگزار شود، در مسیر رفت و آمد 
خود به پاراگوئه برای شرکت در مراسم ادای سوگند 
رئیس‌جمهور این کشور، رسماً در آمریکا توقف دارد. 
تایپه و واشنگتن می‌گویند، چنین توقف‌هایی عادی 
است و دلیلی برای انجام اقدامات تحریک‌آمیز از 
سوی چین نیست، اما پکن این اقدامات را نشانه ای 

از حمایت بیشتر آمریکا از تایوان می‌داند. 

دولت کشور مالی اعلام کرد، صدور روادید برای 
اتباع فرانسوی را در یک اقدام متقابل متوقف کرده 
است.به گزارش خبرگزاری آناتولی، وزارت خارجه 
کشور مالی اعلام کرد‌ تا مدتی نامحدود صدور 
روادید برای اتباع فرانسوی را به تلافی اقدام مشابه 
وزارت خارجه فرانسه به حال تعلیق در‌مــی‌آورد. 
وزارت خارجه دولت مالی در بیانیه‌ای نوشت: این 
وزارتخانه به تازگی از طریق مطبوعات »با تعجب 
متوجه شد«، وزارت امور خارجه فرانسه، به دلیل 
»تنش‌های منطقه‌ای شدید« مالی را در »منطقه 

قرمز« دسته‌بندی کرده است.

اکونومیست با اشاره به ناکارآمدی سیاست‌های 
تجاری دولت جو بایدن در قبال پکن نوشت: قوانین 
جدید آمریکا می‌تواند روند تجارت این کشور با چین 
را تغییر دهــد، اما در مجموع قــادر به حذف چین 
از زنجیره تامین جهانی نیست.استفاده از چنین 
محدودیت هایی از سوی قوی ترین قهرمان سرمایه 
داری جهان، آخرین نشانه تغییر عمیق در سیاست 
اقتصادی آمریکاست. برای دهه‌ها، آمریکا مشوق 
جهانی شدن تجارت و سرمایه بود که مزایای زیادی 
از نظر افزایش کارایی و هزینه‌های کمتر برای 
مصرف‌کنندگان به همراه داشت،اما در دنیای 

خطرناک، این دیگر به تنهایی کافی نیست.

خط و نشان »بسیار سرد«روس ها
در بحبوحه تنش در اوکراین،وزیر دفاع روسیه از ناوگان این کشور در قطب شمال 
دیدن کرد و تعدادی ناو جنگی مسکو هم در اقیانوس منجمد شمالی دست به 

عملیات نظامی زدند 

پاتک عربی 
اژدهای زرد
چین و امارات برای اولین بار رزمایش 
هوایی برگزار کردند تا همکاری های 
نظامی را تعمیق کنند، اقدامی که حاوی 
پیام های امنیتی و سیاسی به آمریکاست

گروه بین الملل-تغییر و تحولات ژئوپلیتیکی 
جهان پس از جنگ اوکراین که بار دیگر تقابل 
شرق و غرب را به نمایش گذاشت، کشورهای 
منطقه را به سمت اتحادهای جدید سوق داده 
اســت. کشورهای عرب خلیج فــارس که برای 
چندین دهه، آمریکا را به عنوان ضامن امنیتی 
خود برگزیده بودند، اکنون روز به روز گام‌های 
بیشتری در مسیر جدایی از واشنگتن و گرایش به 
قدرت‌های رقیب برمی‌دارند.در همین خصوص، 
وزارت دفاع امارات  اعلام کرد که اولین رزمایش 
هوایی مشترک با چین در استان »سین کیانگ« 
واقــع در غرب چین را برگزار کــرده اســت. این 
رزمایش »سپر شاهین« نام داشت و نیرو و پدافند 
هوایی امارات در آن مشارکت داشتند.»تبادل 
دانش و افزایش توانایی‌های عملیاتی« هدف این 
رزمایش اعلام شده است.  پدافند هوایی چین 
هم اعلام کرد،آموزش بعدی به میزبانی امارات 
برگزار خواهد شــد.در سال‌های اخیر، روابط 
دوجانبه ابوظبی و پکن شاهد توسعه چشمگیری 
بوده است، به طوری که در سال 2018 یک توافق 
راهبردی جامع بین دو کشور منعقد شد و برای 
اولین بار بود که یک کشور عربی در خلیج فارس 
چنین توافقی را منعقد می‌کرد.چین و امارات 
البته پیش از این رزمایش نیز همکاری های نظامی 
خود را شروع کرده بودند. در  اواخر سال 2021، 
رسانه‌های آمریکایی اعلام کردند،چین در بندر 
خلیفه امارات به دنبال ساخت یک پایگاه نظامی 
است که انتشار این خبر واکنش تند واشنگتن را 
در پی داشت و با هشدارهای کاخ سفید، ابوظبی 
در نهایت این ساخت و سازها را متوقف کرد، 
اما در دسامبر گذشته رسانه‌های آمریکایی با 
استناد به تصاویر ماهواره‌ای مدعی شدند که 
ساخت و سازها در این بندر همچنان ادامه دارد.
طبق آن چه روزنامه وال استریت ژورنال از اسناد 
فاش شده »دیسکورد« نقل کرده، این تاسیسات 
»احتمالًا به برق و آب متصل است و ساخت یک 
ــواری بــرای ذخیره‌سازی لجستیک  محیط دی
برای ارتش چین به پایان رسیده اســت«. گفته 
می‌شود،مقامات نظامی چین به این پایگاه »پروژه 
141« می‌گویند.علاوه بر همکاری های نظامی، 
روابط اقتصادی چین و امــارات هم در بالاترین 
سطح خود قرار دارد. امــارات پس از عربستان 
سعودی دومین شریک تجاری چین در غرب آسیا 
به شمار می‌رود و حجم تجارت سالانه دو کشور به 
100 میلیارد دلار رسیده است. سازمان انرژی 
هسته‌ای امــارات در اردیبهشت گذشته اعلام 
کرد که سه یادداشت تفاهم با پژوهشکده انرژی 
هسته‌ای و سازمان ملی انرژی هسته‌ای چین و 
مؤسسه صنایع انرژی هسته‌ای این کشور امضا 
کرده است که شامل همکاری در زمینه انرژی 
هسته‌ای و تعمیر و نگهداری ملزومات آن در کنار 
همکاری در زمینه رآکتورهای خنک کننده با گاز 
با دمای بالا و همچنین  تامین سوخت هسته‌ای 
و سرمایه گذاری خواهد بود.با توجه به این که 
امــارات و دیگر شیوخ خلیج فارس در دهه‌های 
گذشته، متحد استراتژیک آمریکا بودند، بنابراین 
چرخش اماراتی‌ها به سمت چین به عنوان رقیب 
اصلی واشنگتن، حاوی پیام‌های مهمی است. 
امارات با این رزمایش می‌خواهد به آمریکا پیام 
دهد که گزینه‌هایی برای مدیریت امنیتی و تنوع 
بخشی به زیرساخت های دفاعی خود را دارد.این 

مسئله واضح است که هر گونه همکاری با چین 
به منزله دور شدن از سیاست های آمریکاست و 
ابوظبی سعی دارد قدرت های نوظهور جهانی را 
هم در کنار خود داشته باشد؛زیرا سپردن امنیت 
به دست یک کشور در جهان امــروزی، کشورها 
را آسیب پذیر می‌کند و حاکمان ابوظبی سعی 
می کنند همزمان با آمریکا، با چینی‌ها هم روابط 
مستحکمی داشته باشند. هر چند مقامات آمریکا 
در ظاهر واکنشی به برگزاری رزمایش دوجانبه 
نشان ندادند، اما به نظر می‌رسد که این رزمایش 
واشنگتن را نگران کــرده اســت و سفر ســرزده 
جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی ایالات متحده 
به ابوظبی و دیدار با محمد بن زاید، حاکم امارات 
نشان می‌دهد که واشنگتن، گرایش اعــراب 
به سمت چین را برنمی‌تابد.علاوه بر امــارات، 
چین هم با این رزمایش مشترک به رقیب غربی 
خود این پیام را می‌فرستد که اگر بخواهد در 
تایوان و دریای چین، جنگ افروزی کند، پکن هم 
گزینه‌هایی در دست دارد که با استفاده از آن ها 
می‌تواند به آمریکا ضربه بزند. تلاش برای افزایش 
همکاری امنیتی با کشورهای عربی، بدترین 
سناریو برای واشنگتن است که در نهایت می‌تواند 
به بیرون راندن نیروهای آمریکایی از خلیج فارس 
منجر شود.  از سوی دیگر، با وجود هشدارهای 
آمریکا،کشورهای عربی در دو ســال گذشته 
نشان دادند که دیگر مثل گذشته از سیاست های 
جهانی واشنگتن تبعیت نمی‌کنند. در ماجرای 
جنگ اوکراین، اعراب با درخواست‌های آمریکا 
برای تحریم روسیه و افزایش تولیدات نفتی برای 
مهار قیمت حامل‌های انرژی در جهان، مخالفت 
کردند و به نوعی مسیر همگرایی نسبی با مسکو 
را در پیش گرفتند. در پرونده سوریه هم که آمریکا 
مخالف سرسخت عادی سازی روابط اعراب با این 
کشور بود، در نهایت روابط خود را پس از 12 سال 
تنش از سرگرفتند و سوریه به جمع اتحادیه عرب 
بازگشت.  نفوذ چین در خاورمیانه در حال افزایش 
است و این موضوع با تقویت روابط اقتصادی به 
عنوان بزرگ ترین صادرکننده به منطقه، افزایش 
کشورها  بین  میانجی  نقش  و  نظامی  حضور 
در حــال انجام اســت. امــارات در یک موقعیت 
استراتژیک در تنگه هرمز قرار دارد که تقریباً 20 
درصد تجارت نفت جهان را در خود جای داده 
است و تقویت روابط با امارات باعث افزایش جای 

پای چین در این حوزه کلیدی می‌شود.

جمعیت الوفاق بحرین اعلام کرد،صدها نفر از زندانیان سیاسی در زندان »جو« برای 
پنجمین روز متوالی به اعتصاب غذای خودشان ادامه دادند

»آتش خشم« علیه آل خلیفه
ــت و بــه تازگی  ــاآرام اس بحرین همچنان نـ
اعتصاب غذای زندانیان سیاسی به برگزاری 
اعتراضات گسترده در این کشور عربی منجر 
شده است. دور جدید اعتراضات در بحرین از 
آن جا آغاز شد که زندانیان سیاسی در بیانیه 
ای که توسط گروه مخالف الوفاق منتشر شد، 
توضیح دادند که اعتصاب غذا ابتدا در زندان 
»جو« و در اعتراض به شرایط سخت زندان 
از جمله انـــزوای 23 ساعته در سلول ها و 
اعمال محدودیت برای انجام مراسم مذهبی 
بــود. بازداشت شدگان خواستار حق خود 
برای دریافت خدمات درمانی شدند. اگرچه 
مقامات بحرینی این اقدام را کم اهمیت جلوه 
ــد و تاکید کردند که همه زندانیان از  دادن
حقوق یکسانی برخوردارند، اما خانواده های 
اعتصاب کنندگان از جمله مریم الخواجه، 
دختر عبدالهادی الخواجه که به گفته منابع 
حقوق بشری از دریافت درمان محروم است، 
درخصوص جان بستگان خود ابراز نگرانی 
کردند.جمعیت الوفاق بحرین نیز اعلام کرد 
که صدها نفر از زندانیان سیاسی در زندان 
»جو« برای پنجمین روز متوالی به اعتصاب 
غــذای خودشان ادامــه دادند.پس از اعلام 
ادامه اعتصاب زندانیان بحرینی، تظاهرات 
گسترده ای بــرای همبستگی با بازداشت 
ــود،  ــاق حــقــوق خ ــق ــرای اح ــه بـ شــدگــانــی ک
اعتصاب غذا کرده انــد، در مناطق مختلف 
بحرین برگزار شد. در این تظاهرات صدها 
نفر از مخالفان دولت بحرین علیه اعمال فشار 
و اقدامات ضدحقوق بشری در زندان‌های 
بحرین شعار دادند و خواستار آزادی زندانیان 

عقیدتی از حبس شدند.

 ساختار سرکوبگر آل خلیفه      ▪
ــم آل خلیفه شــدیــدتــریــن اقــدامــات را  رژیـ
علیه شیعیان ایــن کشور به کــار می گیرد. 
شهروندان شیعه که یکی از مؤلفه‌های اصلی 
تبعیض  معرض  در  هستند،  بحرین  جامعه 
رژیــم  جانب  از  محرومیت  و  سیستماتیک 
آل‌خلیفه قرار دارند. این تبعیض یکی از عوامل 
اصلی جنبش اعتراضی و تداوم انقلاب بحرین 

تا به امروز است. در حقیقت وضعیت تبعیض 
در بحرین عکس دیگر کشورهاست. سیاست 
ها و اقدامات مربوط به تبعیض و محرومیت در 
همه کشورها معمولًا درباره اقلیت‌ها انجام 
می‌ شود، اما تبعیض علیه شیعیان در بحرین 
درحالی صورت می‌گیرد که بیش از 75 درصد 
جمعیت ایــن کشور را گــروه شیعی تشکیل 
نیز  بحرین  مؤلفه‌های  دیگر  می‌دهد.البته 
وضعیت چندان مطلوبی ندارند و همواره به 
عملکرد یک جانبه حکومت معترض بوده‌اند. 
1990 تاکنون بیکاری، مهم ترین  از دهه 
عامل اعتراضات به‌ویژه میان جوانان بحرین 
بوده است. آمارهای رسمی، میزان بیکاری 
ــام می‌کند؛ در حالی که  ــد اع را 15 درص
آمارهای واقعی، بسیار بالاتر از این میزان 
است. به‌رغم نبود آمارهای مشخص از تعداد 
بیکاران بحرین، بسیاری معتقدند که در دهه 
آینده چنان چه اقدامات سیاسی در زمینه 
اصلاح بازار کار انجام نشود، جوانان در این 
زمینه بیشترین مشکل را خواهند داشت.به 
طور کلی اعتراضات علیه آل خلیفه در بحرین 
همواره از زمــان انقلاب 2011 تاکنون در 
مقاطع مختلف ادامه داشته است.کمتر از یک 
ماه پیش نیز همزمان با ماه محرم، بحرینی‌ها 
اقدامات آل خلیفه از جمله حمله به نمادهای 
عاشورایی و احضار روحانی برجسته بحرینی 
را به  به دلیل مشارکت در مراسم عاشورا 
شدت محکوم کردند. مردم منطقه »العکر« 
بحرین، تظاهرات »آتش خشم« را در اعتراض 
به حمله آل خلیفه به نمادهای عاشورایی و 
هدف قرار دادن علمای دینی برگزار کردند. 
مردم بحرین، حمله آل خلیفه به نمادهای 
عاشورایی و همچنین احضار شیخ »محمد 
العالی« روحانی برجسته بحرینی را  به دلیل 
حضور در مراسم عاشورا و سخنرانی در شب 
دهم ماه محرم به شدت محکوم کردند. در 
همین خصوص معترضان بحرینی در اعتراض 
ــی،روی دیــوارهــای  ــن بــه احــضــار علمای دی
شهرک »الدیر«شعار نوشتند و بر حق آزادی 
بــدون قید و شرط زندانیان سیاسی تاکید 

کردند.


